uff
i |

A

\

L COMROMALIM MACIONAL OF ELECTRCOAD
‘ 9 ]

ETVEL e

L

ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-003-A CELEBRADA EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL2016.

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS No. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A
PARA LA “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”

En el cantdn de La Libertad, Provincia de Santa Elena, con fecha 30 de septiembre del 2016, en el domicilio de
la empresa CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO SANTA ELENA, situado en la Avenida 12 calles 33 y 35 del Barrio

. General Enriquez Gallo, a las 09h00, dentro del proceso precontractual signado con el nimero AFD-RSND-

CNELSTE-LPNO-003-A para la “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”, en la Sala de Sesiones del
Departamento Administrativo - Financiero, se retinen los sefiores:

47 Ing. Raul E. Vacacela Ochoa, funcionario de la institucién; en calidad de Presidente de la Comisidn Técnica,
por parte de la Administraciéon de la Unidad de Negocio, segin memorando N° CNEL-STE-ADM-2016-0845-M.
- Ing. Randy P. Moreno Villavicencio, funcionario de la institucién; en calidad de Técnico del Area
Requirente, por parte de la Administracion de la Unidad de Negocio, segin memorando N° CNEL-STE-ADM-
2016-0845-M.

- Ing. Danilo F. Martinez Quifionez; en calidad de Profesional Afin, por parte de la Administracion de la
Unidad de Negocio, segin memorando N° CNEL-STE-ADM-2016-0845-M.

- Abg. Lyndon A. Garcia Alvarado, funcionario de la institucidn; en calidad de Asesor Juridico.

< Ing. Freddy M. Cabrera Daza, funcionario de la institucion; en calidad de Director Administrativo
Financiero.

1. ANTECEDENTES DEL PROCESO
El Ingeniero Raul E. Vacacela Ochoa, Presidente de la Comisidn Técnica expone:

a) Mediante Resolucién No. CNEL EP-STE-AFD-005-2016, emitida por el Administrador de CNEL EP Unidad
de Negocio Santa Elena, se aprobd el pliego de Licitacién Publica Nacional Nro. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-
003-A para “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”.

b) Mediante Memorado N° CNEL-STE-ADM-2016-0845-M el Ing. Edwin Alberto Montenegro Parrales,
Administrador de CNEL EP Unidad de Negocio Santa Elena designa como miembros de la Comisién Técnica del
proceso Nro. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A a los Ingenieros, Raul E. Vacacela Ochoa, Randy P. Moreno
Villavicencio, Danilo F. Martinez Quifionez, en calidad de Presidente de la Comisién, Técnico del Area
Requirente y Profesional Afin respectivamente, Ab. Lyndon Garcia Alvarado, Ing. Freddy Cabrera Daza, Asesor
Juridico y Director Administrativo Financiero respectivamente con voz pero sin voto.

c) Luego de recibidas las ofertas de los proveedores, asi como las convalidacién de errores respectivas,
de conformidad Art. 23 del Reglamento General de la LOSNCP, se procede con su evaluacion definitiva.
Verificada la documentacién de los oferentes participantes, de conformidad con la Ley Orgénica del Sistema
Nacional de Contratacién Publica y los pliegos que forman parte del presente proceso; los siguientes
proveedores participaron del mismo
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-003-A CELEBRADA EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL2016.

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS No. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A
PARA LA “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”

No. OFERENTE RUC OBSERVACIONES
IFSA 0923004170001
1 Ing. Frank Rafael Saltos Almeida. HABILITADO
2 INDUELECTRIC 0992626712001 HABILITADO b s gie
INTENCION DE CONSORCIO L/T MORRO
S:ﬁﬁ::gcta?éomun Victor Hugo Coloma Ofif=/4514300L
3 Rodtzer g 1802313245001 HABILITADO
Johnny Enrique Quiroga Pico, lvdpsaziool .
Fausto Javier Macias Zambrano.)
4 Macronivel 0992715723001 HABILITADO
ING. ADRIAN PAOLO ARTEAGA
5 MONTESDEOCA 1311625980001 NO HABILITADO

La oferta presentada por Ing. Adridn Paolo Arteaga Montesdeoca queda rechazada segun lo determinado en
la Seccién VI del pliego numeral 6.10 literal i, por encontrarse inhabilitada en el SERCOP en el momento de
presentar su propuesta. '

A todos los oferentes se les solicitéd convalidar errores de las ofertas presentadas segun consta en el Acta de
Convalidacién de Errores celebrada con fecha 07 de septiembre del 2016.

Se recibieron las ofertas hasta las 16H00 del 12 de septiembre del 2016 en la secretaria de la Administracion
de la Unidad de Negocio, de acuerdo a lo establecido en el Acta de convalidacién de errores.

2. ANALISIS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS. .

Cumpliendo la Metodologia de evaluacién de ofertas establecida en la Seccién VIl numerales 7.1,7.2y 7.3 de
los pliegos para el proceso Nro. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A se detallan a continuacion las evaluaciones
realizadas a los oferentes:

Oferente 1: IFSA ING. FRANK RAFAEL SALTOS ALMEIDA.
Oferente 2: INDUELECTRIC S.A.
Oferente 3: CONSORCIO L/T MORRO.

Oferente 4: MACRONIVEL /
v
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-003-A CELEBRADA EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL2016.

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS No. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A
PARA LA “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”

2.1 EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS (CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS CUMPLE/NO

CUMPLE)
EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA: IFSA ING. FRANK SALTOS ALMEIDA
F lari isit inimos CUMPLE HO OBSERVACIONES
ormularios y requisitos minimo CUMPLE
’ I.1.- Integridad de la oferta NINGUNA
Formulario 9.1 Presentacion y compromiso NINGUNA
Formulario ?.2 Def:laraCI‘on de Integ'ndad, Elegibilidad NINGUNA
y Compromiso Medioambiental y Social
Forn'nularl'o 9.3 Datos generales del oferente y NINGUNA
patrimonio
Formulgrlo 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser NINGUNA
necesario)
- Requisitos del Compromiso de Asociacién o Consorcio NINGUNA

- Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de
Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de NINGUNA
Proveedores en caso de adjudicacién.

Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de descripcién

" NI

de rubros, unidades, cantidades y precios NG

Formulario 9.6 Andlisis de precios unitarios X NINGUNA

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de NINGUNA

manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente NINGUNA

Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el NINGUNA
. proyecto

Fprmulano' 9.‘:10 Com‘proml.?o de participacion del NINGUNA

personal técnico y hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al NINGUNA

proyecto

9.'10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave NINGUNA

asignado al Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto NINGUNA

Formulario 9.12 Compromiso de Subcontrataciéon NINGUNA

Formulario 9.13 Garantia Técnica NINGUNA

4.2.2.- Experiencia General Minima X NINGUNA

4.2.3.- Experiencia Especifica Minima X NINGUNA

4.2.4 Personal Técnico Minimo X NINGUNA

El oferente ni en la oferta y ni en la convalidacién de errores,
no acredita con la experiencia del personal minimo requerido
(Linieros), el proceso requiere minimo 10 linieros, de los
4.2.5.- Experiencia Minima del Personal Técnico X cuales 9 linieros no acreditan con la experiencia minima, el
personal técnico presenta experiencias en construccién de
lineas a nivel de 34.5KV, la experiencia solicitada en el pliego
es construccién de lineas de Subtransmision iguales o J
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-003-A CELEBRADA EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL2016.

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS No. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A
PARA LA “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”

superiores a 69 KV.( Experiencia de Linieros: Pdgs. 208 al'210,
212 al 217, 219 al 223, 225 al 229, 231 al 236, 238 al 243, 245
al 251, 253 al 258, 260 al 264), tal como se cita en el literal
4.2.5 Experiencia Minima del Personal Técnico: LINIEROS :
Con experiencia en la participacion de al menos 3 obras
durante los ultimos 10 afios en construccién y/o
mantenimiento de lineas eléctricas de voltajes iguales o
superiores a 69 KV. ¢

4.2.6.- Equipo Minimo X NINGUNA
4.2..7.- Patrimonio X NINGUNA .
4.2.8.- Metodologia de Ejecucion del trabajo X NINGUNA

Tanto en la Pag. # 68 de la oferta como en la pdg. # 4 de los
documentos de convalidacién entregados se indica que el
plazo de ejecucién considerados por el oferente es de 180

4.2..9.- Cronograma de Ejecucién X dias, cuando lo que se manifiesta en el pliego Seccién 1

CONVOCATORIA se indica claramente que el plazo estimado

es de 150 dias Pag. # 6 del Pliego. !

El oferente IFSA ING. FRANK SALTOS ALMEIDA, No cumplié con los requisitos minimos, razén por la cual no
sera considerado para la evaluacion por puntaje.

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA: INDUELECTRIC

" 0 o NO

Formularios y requisitos minimos CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
I.1.- Integridad de la oferta NINGUNA .
Formulario 9.1 Presentacién y compromiso NINGUNA
Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad

. = - 4 NINGUNA
y Compromiso Medioambiental y Social
Forrr.rulan‘o 9.3 Datos generales del oferente y NINGUNA
patrimonio
Formulaf:o 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser NINGUNA
necesario)
- Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio NINGUNA
- Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de
Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de X NINGUNA
Proveedores en caso de adjudicacion.
Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de descripcién

5 3 z NINGUNA

de rubros, unidades, cantidades y precios
Formulario 9.6 Andlisis de precios unitarios NINGUNA
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de NINGUNA
manejo socio ambiental
Formulario 9.8 Experiencia del oferente NINGUNA
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el NINGUNA
proyecto
Formulario 9...10 Com‘prom:s.o de participacion del NINGUNA
personal técnico y hoja de vida Ny
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-003-A CELEBRADA EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL2016.

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS No. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A
PARA LA “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al NINGUNA
proyecto

9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave NINGUNA
asignado al Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto NINGUNA
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacion NINGUNA
Formulario 9.13 Garantia Técnica NINGUNA
4.2.2.- Experiencia General Minima X NINGUNA
4.2.3.- Experiencia Especifica Minima X NINGUNA
4.2'4 Personal Técnico Minimo X NINGUNA
4.2.5.- Experiencia Minima del Personal Técnico X NINGUNA
4.2/6.- Equipo Minimo X NINGUNA
4.2..7.- Patrimonio X NINGUNA
4.2'8.- Metodologia de Ejecucién del trabajo X NINGUNA
4.2..9.- Cronograma de Ejecucién X NINGUNA

El oferente IELMESA, cumple con los requisitos minimos razén por la cual sera considerado para la evaluacion
por puntaje.

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA: CONSORCIO L/T MORRO

: % . NO

Formularios y requisitos minimos CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
I.1.- Integridad de la oferta NINGUNA
Formulario 9.1 Presentacion y compromiso NINGUNA
Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad

; ‘ . . NINGUNA
y Compromiso Medioambiental y Social

jo 9. I

Forn'wlar/'o 9.3 Datos generales del oferente y NINGUNA
patrimonio
Formulaf:o 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser NINGUNA
necesario)
- Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio NINGUNA

- Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de
Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de NINGUNA
Proveedores en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de descripcién

de rubros, unidades, cantidades y precios NINSONA

Formulario 9.6 Andlisis de precios unitarios NINGUNA

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de NINGUNA

manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente NINGUNA

Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el NINGUNA

proyecto

Formulario 9.:10 Com'promls.o de participacion del NINGUNA :
personal técnico y hoja de vida N\
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-003-A CELEBRADA EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL2016.

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS No. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A
PARA LA “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al

proyecto NINGUNA
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave

asignado al Proyecto NINGUNA
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto NINGUNA
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacion NINGUNA
Formulario 9.13 Garantia Técnica NINGUNA

Las actas presentadas no cumple con las
formalidades previstas en el Art. 79 de la

4.2.2.- Experiencia General Minima X " .
Ley y 120 del reglamento (mejor referencia
al final del cuadro) ; .
4.2.3.- Experiencia Especifica Minima X NINGUNA
4.2.4 Personal Técnico Minimo X NINGUNA
4.2.5.- Experiencia Minima del Personal Técnico X NINGUNA
4.2.6.- Equipo Minimo X NINGUNA
4.2..7.- Patrimonio X NINGUNA
4.2.8.- Metodologia de Ejecucién del trabajo X NINGUNA
4.2..9.- Cronograma de Ejecucion X NINGUNA

El oferente CONSORCIO RTL MORRO POSORIJA, no cumple con los requisitos minimos debido a lo siguiente:

El oferente presenta como instrumento de acreditacién de la experiencia solicitada cuatro “actas de eritfega
recepcion final tnica por servicios de subcontratacién para montaje de lineas de 69KV que se encuentran en

las pags. 110, 118, 123, 145 y 146, con dichas actas se presenta el Acta de entrega Recepcion correspondiente

a cada contrato principal, sin embargo de la lectura de cada una de las actas, no se menciona en ningun parrafo‘
acerca de subcontratacién alguna.

Ante ello, la comisién por votacién unanime decide no aceptar como validas las actas presentadas, por cuanto
no cumplieron con las formalidades previstas en el articulo 79 de la Ley Organica del Sistema Nac1ona| de
Contratacién Publica y 120 de su Reglamento General que prescriben lo siguiente:

“Art. 79.- Subcontratacién.- El contratista podrd subcontratar la ejecucion parcial del contrato con
personas naturales o juridicas registradas en el RUP, bajo su riesgo y responsabilidad.
Tratdndose de subcontratacién de consultor/’a ésta sélo podrd realizarse para las actividades
expresamente establezcan _en pliegos y que conste en la oferta adjudicada.
Las subcontratac:ones no se las podrd real/zar con personas inhabilitadas para contratar de acuerdo
con esta Ley, ni podrdn superar el treinta (30%) por ciento del monto del contrato reajustado.

Por la subcontratacidn, el contratista no pierde su responsabilidad respecto a la obligacién de
cumplimiento del contrato para con la Entidad Contratante, la que no asume responsabilidad
principal  ni  solidaria o  subsidiaria  con el subcontratado 'y con su  personal.
Las subcontrataciones que realicen las entidades previstas en el numeral 8 del articulo 2 de esta -Ley
en calidad de contratistas, observardn los procedimientos de seleccion previstos en esta Ley”.

N |
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-003-A CELEBRADA EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL2016.

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS No. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A
PARA LA “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”

“Art. 120.- Subcontratacién.- Conforme al Articulo 79 de la Ley, el contratista podrd subcontratar con
terceros, registrados y habilitados en el RUP, parte de sus prestaciones,_siempre y cuando la_entidad
contratante apruebe por escrito previamente la_subcontratacion. La aprobacion serd efectuada por la
mdxima autoridad, su delegado o por el funcionario que cuente con facultades suficientes para ello. En el caso
de contratistas extranjeros, éstos  se comprometerdn a brindar  capacitacion y
transferencia de tecnologia a los subcontratistas nacionales. Las subcontrataciones se efectuardn de
preferencia con las pequefias y micro empresas”.

Adicional a ello, en aplicacién de la facultad subsanadora de la comisién se procedié a solicitar a través de
correo institucional de fecha 29 de septiembre de 2016 al ingeniero Lincoln Garcia Carvajal, fiscalizador
interviniente en el proceso COTO-CNELM-003-2011 quien también intervino como técnico miembro de la
Comisién de la entrega recepcion de los procedimientos COTO-CNELM-001-2010 y LICO-CNELCORP-003-2012,
se sirva certificar por la misma via si la Contratante, esto es CNEL Unidad de Negocio Manabi habia autorizado
subcontratacién alguna en cada uno de esos contratos.

En respuesta el mencionado profesional contesté que en ninguno de los contratos correspondientes a los
procesos COTO-CNELM-003-2011, COTO-CNELM-001-2010 y LICO-CNELCORP-003-2012 la contratante
autorizo la subcontratacion de los mismos.

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA: MACRONIVEL

o NO

Formularios y requisitos minimos CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
1.1.- Integridad de la oferta NINGUNA
Formulario 9.1 Presentacién y compromiso NINGUNA
Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad

. s p . NINGUNA
y:Compromiso Medioambiental y Social
Forn.'\ularl.o 9.3 Datos generales del oferente y NINGUNA
patrimonio
Formula.no 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser NINGUNA
necesario)
- Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio NINGUNA

- Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de
Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de X NINGUNA
Proveedores en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de descripcion

de rubros, unidades, cantidades y precios RN
Formulario 9.6 Andlisis de precios unitarios NINGUNA
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de NINGUNA
manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente NINGUNA
Formvulano 9.9 Personal técnico propuesto para el NINGUNA
proyecto

Formulario 9.10 Compromiso de participacién del NINGUNA

personal técnico y hoja de vida




ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-003-A CELEBRADA EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL2016.

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS No. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A

PARA LA “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al

Brdisecto NINGUNA
aQS.iz(r)‘.aZdoHacIu:r:s:éf: del Personal Técnico clave NINGUNA
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto NINGUNA
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacion NINGUNA
Formulario 9.13 Garantia Técnica NINGUNA
4.2.2.- Experiencia General Minima X NINGUNA
4.2.3.- Experiencia Especifica Minima X NINGUNA
4.2.4 Personal Técnico Minimo X NINGUNA d )

4.2.5.- Experiencia Minima del Personal Técnico

La experiencia presentada por el Personal Técnico Minimo:
Linieros presentan experiencia en construccion de lineas de
Subtransmision a nivel de 34,5 KV, la experiencia solicitada en
el pliego es construccion de lineas de Subtransmision iguales
o superiores a 69 KV. (EXPERIENCIA DE LINIEROS: Pdgs. 129
al 131, 132 al 134, 135 al 137, 138 al 140, 141 al 143, 144 al
146, 147 al 149, 150 al 152, 153 al 155, 156 al 158.
EXPERIENCIA DE AYUDANTE (Obrero): Pags. 162 y 163, 168 y,
169,170y 171, 172y 173, 174 y 175, 176 y 177), tal como se
cita en el literal 4.2.5 LINIEROS: Con experiencia en la
participacion de al menos 3 obras durante los ultimos 10 afios
en construccién y/o mantenimiento de lineas eléctricas de
voltajes iguales o superiores a 69 KV vy literal 4.2.5
AYUDANTES (Obreros): Con experiencia en la participacion de
al menos 2 obras durante los tltimos 10 afios en construccion
y/o mantenimiento de lineas eléctricas de voltajes iguales o
superiores a 69 KV.

4.2.6.- Equipo Minimo X NINGUNA
4.2..7.- Patrimonio X NINGUNA
4.2.8.- Metodologia de Ejecucién del trabajo X NINGUNA
4.2..9.- Cronograma de Ejecucién X NINGUNA

El oferente MACRONIVEL, No cumplié con los requisitos minimos, razén por la cual no serd considerado para

la evaluaciéon por puntaje.

2.3. EVALUACION POR PUNTAIJE:

2.3.1 Experiencia General del Oferente (8 puntos)

| Experiencias Adicionales | PUNTAJE | INDUELECTRIC | REFERENCIA
0 0
(minima requerida)
1 2
2 4 ¢
3 6
4 8
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-003-A CELEBRADA EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL2016.

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS No. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A
PARA LA “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”

2.3.2 Experiencia Especifica del Oferente (12 puntos)

Experiencias Adicionales PUNTAJE | INDUELECTRIC | REFERENCIA
0 0
(minima requerida)
1 3 -
2 6 s -
3 9 -
4 12 -
2.3.3Experiencia del Personal Técnico Clave (10 puntos)
Puntaje
No. Funcién Descripcién de la experiencia Experiencia Parcial INDUELECTRIC REFERENCIA
Se haya desempefiado como 0 0 Pag. 270
. Residente de Obra de al menos 2 1 Sy
Ingeniero )
3 dos (2) obras en: construccién 3 2
Eléctrico o ?
b ! (Residente y/? mantenlmlentg c!e lineas 2
de Obra) eléctricas de voltajes iguales o % 3
superiores a 69 KV, en los tltimos
diez (10) afios
Debera acreditar la experiencia 0 0 Pég. 284
en la participacién de al menos
dos (2) obras en construccion o
2 Supervisor | mantenimientos de lineas 3 ? 2
eléctricas de voltajes iguales o
superiores a 69 KV en los ultimos a 3

diez (10) afios
Tendréd que acreditar la
experiencia en la participacion de

al menos dos (2) obras de Pag.: 298,511,
£ 55 i = e 324, 341, 352,
3 Liniero construccion o mantenimientos 3 2 2
f il 5 360, 371, 387,
de lineas eléctricas de voltajes
. ; 400, 410
iguales o superiores a 69 KV en
los ultimos diez (10) afios
Tendrd que acreditar la
experiencia en la participacion de Pag.: 424, P
al menos dos (2) obras de /I
4 Ayudante
(obrero) 469,481,493,

de lineas eléctricas de voltajes
iguales o superiores a 69 KV en
los ultimos diez (10) afos

construccién o mantenimientos 2 2 2 55, AT ,&)
504,515,530

£
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-003-A CELEBRADA EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL2016.

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS No. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A
PARA LA “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”

2.3.4Evaluacion de la Oferta econémica: (70 puntos)

Férmula: Puntos oferta econémica = 70 x (Valor Oferta minima presentada / Valor oferta presentada)

OFERENTE OFERTA ECONOMICA | PUNTAIE
INDUELECTRIC $152.560,93 70

2.3. RESUMEN DE PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETROS DE EVALUACION PUNTAJE | INDUELECTRIC .
Experiencia General 8 0
Experiencia Especifica 12 0
Experiencia del Personal Técnico 10 8
Oferta Econémica 70 70,00
TOTAL 100 78,00

3.- RECOMENDACION

Basados en la evaluacion realizada del proceso Nro. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A para la contratacién de
“REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS” |la Comisién Técnica recomienda la adjudicacién del proceso al
oferente INDUELECTRIC por un monto de USD $ 152.560,93 (ciento cincuenta y dos mil quinientos sesenta con
93/100) por cumplir con los requisitos minimos requeridos y haber participado en la etapa de calificacién
obteniendo 78.00 puntos.

Cabe mencionar que para el efecto de la elaboracién del Contrato y de la supervisién debida, el personal clave
propuesto por la Compafiia INDUELECTRIC es el siguiente ‘

PERSONAL REQUERIDO | AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A
RESIDENTE DE OBRA | Ing. Elias E. Gallardo Pacheco

SUPERVISOR Tcenlgo. Edwin A. Zambrano Molina
LINIERO 1 Celso A. Caiche Guale
LINIERO 2 Wilfrido B. Cabrera Peralta
LINIERO 3 Vicente N. Chungata Tifiigafiay
LINIERO 4 Jacinto J. Juez Bello
LINIERO 5 Washington D. Mayorga Arguello
LINIERO 6 Jimmy J. Murrieta Ortiz

LINIERO 7 Alex M. Pardo Cruz
LINIERO 8 Darwin E. Sabando Iturralde
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-003-A CELEBRADA EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL2016.

!dew
y Energia Renovable

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS No. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A
PARA LA “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”

LINIERO 9 Libio A. Saltos Caguana

LINIERO 10 Victor L. Vera Olaya
AYUDANTE 1 Wacner J. Anchundia Erazo
AYUDANTE 2 Edison Castillo Tumaille
AYUDANTE 3 Pablo H. Donoso Flores
AYUDANTE 4 Luis Garcia Samaniego
AYUDANTE 5 Alex A. Herrera Carriel
AYUDANTE 6 Gabriel F. Jiménez Macias
AYUDANTE 7 Claudio Lépez Reyes
AYUDANTE 8 Erick E. Mosquera Vera
AYUDANTE 9 Jacinto N. Orrala Borbor
AYUDANTE 10 David F. Villao Meza.

Siendo las 17h00 del 30 de septiembre del 2016, se da lectura al acta de Calificacién, la misma que es aprobada
por la Comision Técnica del Proceso.

Para constancia de lo expuesto, suscriben la presente acta como aceptacion de la misma.

ING. RAUL E. VACACELA OCHOA
PRESIDENTE DE LA COMISION

Donhod

MGS. DANILO F. MARTINEZ QUINONEZ
PROFESIONAL AFiN.

11
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-003-A CELEBRADA EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL2016.

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL OBRAS No. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-003-A
PARA LA “REPOTENCIACION DE LA L/T MORRO-PLAYAS”

Durante el proceso intervinieron en voz pero sin voto, el Director Administrativo Financiero y el Asesor Juridico,
segun lo dispuesto en el memorando Nro. CNEL-STE-ADM-2016-0845-M.

e anilk ,
~ A&Qﬁu.-& 1/

ING. FREDDY M. CABRERA DAZA ABG.’ﬁNDON’:A. GARCIA ALVARADO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO-FINANCIERO \_ ASESOR JURIDICO

/

“’/
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Zimbra: leonardo.borell@cnel.gob.ec

Re: CONFIRMACION DE SUBCONTRATACION EN CONTRATOS CNEL MANABI.

De : RAUL ENRIQUE VACACELA OCHOA <raul.vacacela@cnel.gob.ec> vie, 30 de sep ¢
Asunto : Re: CONFIRMACION DE SUBCONTRATACION EN CONTRATOS CNEL MANABI.
Para : Lincoln Edison Garcia Carvajal <lincoln.garcia@cnel.gob.ec>

CC : YANDRIS EDUARDO VINCES PINARGOTE <yandris.vinces@cnel.gob.ec>, Francis Elodia
Morales Carrillo <francis.morales@cnel.gob.ec>, GYE-Daniel Alfredo Zambrano Pinto.
<daniel.zambrano@cnel.gob.ec>, RANDY PAUL MORENO VILLAVICENCIO
<randy.moreno@cnel.gob.ec>, STE Danilo Francisco Martinez Quifionez

L <danilo.martinez@cnel.gob.ec>, STE Lyndon Anibal Garcia Alvarado

<lyndon.garcia@cnel.gob.ec>, FREDDY MARCELO CABRERA DAZA
<freddy.cabrera@cnel.gob.ec>, LEONARDO RAFAEL BORELL ROMOLEROUX
<leonardo.borell@cnel.gob.ec>, STE Lyndon Anibal Garcia Alvarado
<lyndon.garcia@cnel.gob.ec>

Estimado Ingeniero, agradezco su colaboracién con la informacién presentada.

Raul Vacacela

ADMINISTRADOR AGENCIA PLAYAS

ADMINISTRACION ,

EMPRESA ELECTRICA PUBLICA ESTRATEGICA CNEL EP
Direccion: Av. Pedro Menéndez G. y Alfonso Jurado
Teléfono: +593 4 3712828 ext. 600

Agencia Playas / Guayaquil - Ecuador

www.cnel.gob.ec
CN

Sguenos en redes socales:

fac. tw vo

De: "Lincoln Edison Garcia Carvajal" <lincoln.garcia@cnel.gob.ec>

Para: "YANDRIS EDUARDO VINCES PINARGOTE" <yandris.vinces@cnel.gob.ec>

CC: "Francis Elodia Morales Carrillo" <francis.morales@cnel.gob.ec>, "GYE-Daniel Alfredo Zambrano Pinto."
<daniel.zambrano@cnel.gob.ec>, "RANDY PAUL MORENO VILLAVICENCIO" <randy.moreno@cnel.gob.ec>, "
ENRIQUE VACACELA OCHOA" <raul.vacacela@cnel.gob.ec>, "STE Danilo Francisco Martinez Quifionez"
<danilo.martinez@cnel.gob.ec>, "STE Lyndon Anibal Garcia Alvarado" <lyndon.garcia@cnel.gob.ec>, "FREDD
MARCELO CABRERA DAZA" <freddy.cabrera@cnel.gob.ec>

Enviados: Viernes, 30 de Septiembre 2016 12:08:23

Asunto: Re: CONFIRMACION DE SUBCONTRATACION EN CONTRATOS CNEL MANABI.

Estimado

En base a la consulta realizada, como fiscalizador del contrato Construccion de las lineas de S/T 69 KV Manta 1-Manta 4 y |
4-Manta 3 suscrito con el Ing. Jaime Arteaga puedo indicar que no existieron subcontrataciones para la ejecucion del contrat

Para el contrato Montaje de Linea de S/T 138KV Rio de Oro-Jipijapa y obras complementarias que fue fiscalizado por la Ing
Morales, debe indicar que la ingeniera se encuentra fuera del pais, pero como miembro de la comision de recepcion de la obi
no hubo subcontratacién para la ejecucion de la obra.

De igual forma como miembro de la comisién de recepcion de la obra Construccion de la linea de S/T 69 KV Rocafuerte-Cr
indicar que tampoco existié subcontratacion en la ejecucion de las obras.

Esperando que esta informacion sea de utilidad me despido

Saludos

30/09/2016 16:25
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Ing. Lincoln Garcia Carvajal

PROFESIONAL SENIOR

AREA DE INGENIERIA & CONSTRUCCION

DIRECCION TECNICA

UNIDAD DE NEGOCIOS MANABI )

EMPRESA ELECTRICA PUBLICA ESTRATEGICA CNEL EP
Direccion: Calle 7 s/n y Malecon, edif. CNEL EP 3er. piso
Teléfono: +593 5 3702000 ext. 3033

Manta - Ecuador

www.cnelep.gob.ec

De: "YANDRIS EDUARDO VINCES PINARGOTE" <yandris.vinces@cnel.gob.ec>

Para: "Francis Elodia Morales Carrillo" <francis.morales@cnel.gob.ec>, "Lincoln Edison Garcia Carvajal"
<lincoln.garcia@cnel.gob.ec>, "GYE-Daniel Alfredo Zambrano Pinto." <daniel.zambrano@cnel.gob.ec>

CC: "RANDY PAUL MORENO VILLAVICENCIO" <randy.moreno@cnel.gob.ec>, "RAUL ENRIQUE VACACELA O
<raul.vacacela@cnel.gob.ec>, "STE Danilo Francisco Martinez Quifionez" <danilo.martinez@cnel.gob.ec>, "ST
Anibal Garcia Alvarado" <lyndon.garcia@cnel.gob.ec>, "FREDDY MARCELO CABRERA DAZA"
<freddy.cabrera@cnel.gob.ec>

Enviados: Viernes, 30 de Septiembre 2016 11:28:42

Asunto: Re: CONFIRMACION DE SUBCONTRATACION EN CONTRATOS CNEL MANABI.

Estimados

Su colaboracion atendiendo lo solicitado por el Ing. Vacacela - Administrador de la Agencia Playas UN Santa Eler

Ing. Yandris Vinces Pinargote
Supervisor de Alumbrado Publico (e)
AREA TECNICA

EMPRESA ELECTRICA PUBLICA ESTRATEGICA CNEL EP
Direccidn: Calle 7 S/N Malecon Edificio CNEL

Teléfono: 05 3702000 ext.3012

Celular: 0986064040

Unidad Negocio MAN / Manta - Ecuador

www.cnel

Sguenos en redes socales:

faa. tw wvo

De: "RAUL ENRIQUE VACACELA OCHOA" <raul.vacacela@cnel.gob.ec>

Para: "yandris vinces" <yandris.vinces@cnel.gob.ec>

CC: "RANDY PAUL MORENO VILLAVICENCIO" <randy.moreno@cnel.gob.ec>, "STE Danilo Francisco Martinez
<danilo.martinez@cnel.gob.ec>, "STE Lyndon Anibal Garcia Alvarado" <lyndon.garcia@cnel.gob.ec>, "FREDD
MARCELO CABRERA DAZA" <freddy.cabrera@cnel.gob.ec>

Enviados: Jueves, 29 de Septiembre 2016 17:04:52

Asunto: CONFIRMACION DE SUBCONTRATACION EN CONTRATOS CNEL MANABI.

Estimado Ingeniero, solicito su colaboracién en confirmar si en el contrato o Actas de Entrega Recepcion Provisic

Definitiva con la CNEL Manabi consta la subcontratacion de profesionales (especificar nombre ) de los procesos
} en su Regional, que detallo acontinuacion:

2de3 30/09/2016 16:25
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PROCESO CONTRATODESCRIPCION  [FISCALIZADORADMINISTRADORCONTRATISTA EIIEESCI)%IE{T\ §UBC(
k Construccién de
las lineas de S/T )
COTO-CNELM- |00, 69 KV Manta ing: NN ing, Hugo Garcia fIng. Jaime g‘agr'cga”'
003-2011 1-Manta 4y eaital Cafarte Arteaga Vera Mirices
Manta 4-Manta )
3
Construccién de
COTO-CNELM- 018/2011 I6ag|12\e/a de S/T Izr;g. tl)) aniel Ing. Hugo Garcia [Ing. Jaime
001-2010 / amorand  \cafarte Arteaga Vera
Rocafuerte- Pinto
Crucita
Montaje de
. Linea de S/T e FraEE Ing. Jaime  [Ing.
LICO-CNELCORP- 083/2012 138KV Rio de M(?l:al o Ing. Manuel Arteaga Vera |William
003-2012 Oro-Jipijapa y Carrillo Barberan Cedefio|Consorcio Mayia
obras COINGELECMAVélez
e complementarias

Para su conocimiento, estamos en proceso de calificacién por lo que solicito a manera de confirmacion se nos in
existio subcontratacién por parte del contratista y este certificado en el contrato o acta de recpcién de la CNEL |

En espera de su contestacion, quedo agradecido.

Raul Vacacela

ADMINISTRADOR AGENCIA PLAYAS

ADMINISTRACION

EMPRESA ELECTRICA PUBLICA ESTRATEGICA CNEL EP
Dgreccio'n: Av. Pedro Menéndez G. y Alfonso Jurado

Teléfono: +593 4 3712828 ext. 600
Agencia Playas / Guayaquil - Ecuador

www.cnel.gob.ec

Ch
Sguenos en redes socales:
fac tw vo
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